
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 18

ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITÀ SOCIALI,

SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO

DECRETO DIRIGENZIALE N. 771 del 26 ottobre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITÀ SOCIALI, SPORT,
TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE E
VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - POR Campania 2000-2006. Misura 3.14 - Azione C - Approvazione dello
schema di Avviso Pubblico per le procedure di selezione per titoli, per l’integrazione degli organismi tecnici istituiti con
D.G.R. n. 1955 dell’11/05/2001, di N. 2 componenti del Comitato Tecnico junior e N. 2 componenti del Team Anima-
trici/Animatori per le Pari Opportunita’, di cui alla D.G.R. n. 1385 del 15.09.2006 e RELATIVO IMPEGNO DI
SPESA.

VISTA la decisione C (2004) 5188 del 15.12.2004, con cui la Commissione europea ha approvato il testo re-
visionato del Programma Operativo 2000-2006 della Regione Campania;

VISTO il Complemento di Programmazione, adottato con D.G.R. n. 1885 del 22.10.2004 e s.m.i., che ha asse-
gnato al piano finanziario della misura 3.14 “Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro”,
risorse complessive per euro 74.771.857,00 di cui euro 7.142.857,00 quali risorse premiali aggiuntive

VISTO che la Misura 3.14 “Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro” del POR
Campania 2000-2006, prevede tra le altre azioni, l’Azione C - “Dispositivi e strumenti a supporto della qualifi-
cazione del sistema di governo: adeguamento e innovazione degli assetti organizzativi” - Accrescimento delle
competenze specialistiche finalizzate all’adozione dell’approccio di genere e inserimento di nuove figure pro-
fessionali nell’ambito delle strutture pubbliche competenti per le politiche relative alle pari opportunità, anche
attraverso l’istituzione della figura dell’Animatore di Pari Opportunità;

VISTA la D.G.R. n. 1955 dell’11.05.2001, con la quale sono stati istituiti il Comitato Tecnico senior per le
pari Opportunità composto da una coordinatrice/tore, quattro esperte/i senior, il Comitato Tecnico junior per
le Pari Opportunità composto da quattro esperte/i junior; e il Team di Animatrici/tori per le Pari Opportunità
composto da sei esperte/i junior - esterne/i all’Amministrazione Regionale

VISTA la D.G.R. n. 3873 del 31.07.2001, con la quale è stato approvato lo schema dell’avviso pubblico per
le procedure di selezione, per titoli, per la nomina dei componenti del Comitato Tecnico senior per le Pari
Opportunità, del Comitato Tecnico junior per le Pari Opportunità e del Team Animatrici per le Pari Opportu-
nità;

VISTO il D.D. n. 1788 del 27.03.2002, pubblicato sul BURC n. 19 dell’08.04.2002, con il quale sono state
approvate le graduatorie relative alla selezione dei componenti esterni del Comitato Tecnico senior per le Pari
Opportunità, del Comitato Tecnico junior per le Pari Opportunità e del Team di Animatrici per le Pari Oppor-
tunità ;

VISTI i D.P.G.R. n. 396 del 20.05.2002, n. 745 del 11.10.2002 e n. 179 del 15/03/2004, con i quali, sulla base
delle suddette graduatorie, sono stati nominati i componenti esterni del Comitato Tecnico senior Comitato Tec-
nico junior e del Team di Animatrici per le Pari Opportunità;

VISTO il D.P.G.R. n. 339 del 23.06.2004 con il quale si procedeva al rinnovo biennale della nomina dei
componenti degli Organismi Tecnici (Comitato Tecnico senior per le Pari Opportunità, Comitato Tecnico ju-
nior per le Pari opportunità e Team Animatrici per le Pari Opportunità);

VISTO il Regolamento CE 1260/99 con il quale si stabilisce che il termine per l’attuazione delle operazioni
cofinanziate dal POR Campania 2000-2006 è da individuare al 31 Dicembre 2008 e che le specifiche attività del-
la Misura 3.14 saranno concluse in pari data;

VISTA la D.G.R. n. 1385 del 15.09.2006 con la quale la Giunta Regionale ha stabilito di:

- garantire una continuità all’assistenza fornita dagli Organismi Tecnici (Comitato Tecnico senior, Comita-
to Tecnico junior e Team di Animatrici per le Pari Opportunità) di supporto alla Misura 3.14, al fine di prose-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



guire negli interventi già programmati attraverso l’azione di monitoraggio dei risultati della Misura per il
periodo di programmazione 2000-2006, e fino alla fine delle attività di rendicontazione della stessa (31.12.2008),
nonché di supporto per la nuova programmazione 2007-2013;

- procedere al rinnovo degli incarichi degli Organismi Tecnici - Comitato Tecnico senior per le Pari oppor-
tunità, Comitato Tecnico junior per le Pari opportunità e Team di Animatrici per le Pari opportunità - giunti a
scadenza in data 23.06.06;

- proseguire le attività del Comitato Tecnico senior, Comitato Tecnico junior e del Team di Animatrici per
le Pari opportunità fino al termine dell’attuazione delle operazioni cofinanziate dal POR CAMPANIA
2000-2006 e per le relative attività di rendicontazione della Misura 3.14, prevista per il 31.12.2008

- demandare al Dirigente del Settore Competente gli atti consequenziali per il rinnovo del conferimento ai
componenti del Comitato Tecnico senior, Comitato Tecnico junior e del Team di Animatrici per le Pari oppor-
tunità, il cui incarico è giunto a scadenza in data 23.06.06;

- demandare a successivi atti del Dirigente del Settore l’attivazione delle procedure di evidenza pubblica
per l’integrazione del Comitato tecnico e del Team di Animatrici per le Pari Opportunità, al fine di procedere
alla sostituzione degli esperti a seguito di dimissioni o revoca di incarico, fino a concorrenza del numero di 15
componenti; di cui alla D.G.R. n. 1955 del 11.05.2001, cosi ripartiti tra gli organismi - n. 5 componenti per il Co-
mitato Tecnico senior, n. 4 componenti per il Comitato Tecnico junior, n. 6 Componenti junior per il Team di
Animatrici;

- destinare la somma complessiva di euro 1.297.000,00 a valere sulla Misura 3.14, Azione C, U.P.B
22.79.216 Asse III Capitolo 5717 esercizio finanziario 2006;

VISTI i D.D. nn. 656 e 658 del 27/09/06 di rinnovo delle nomine di n. 2 componenti del Comitato tecnico ju-
nior e di n. 4 componenti del team di Animatrici per le Pari Opportunità, il cui incarico era giunto a scadenza in
data 23.06.06;

VISTE le lettere di dimissioni, prot. n. 653332 del 29/07/2005 e prot. n. 1045 del 16/01/2006 di n. 2 compo-
nenti il Team di animatrici; prot. n. 218254 del 15/03/2004 e prot. n. 2839/SP del 10/12/2004, di n. 2 componenti il
Comitato Tecnico junior;

VISTA la necessità di procedere alla selezione di esperti per l’integrazione di n. 2 componenti del Comita-
to Tecnico junior e n. 2 componenti del Team Animatrici/Animatori per le Pari Opportunità, a seguito delle di-
missioni sopraccitate, così come indicato nella D.G.R. n. 1385 del 15.09.2006;

CONSIDERATO che l’importo complessivo programmato nella D.G.R. n. 1385 del 15.09.2006, relativo al
biennio 2006/2008, è pari a euro 1.297.000,00, comprensivo di IVA ed eventuali spese ed è così ripartito: euro
389.760,00 per n. 5 componenti del Comitato Tecnico senior; euro 362.880,00 per n.4 componenti del Comitato
Tecnico junior; euro 544.320,00 per n. 6 componenti del Team di Animatrici di Pari Opportunità;

RITENUTO di dover impegnare, una quota parte dell’importo complessivo di euro 1.297.000,00, pari a
euro 362.880,00 (comprensivo di IVA ed eventuali spese), per un n. 4 esperti, di cui alla succitata selezione, così
ripartito: euro 181.440,00 per n. 2 componenti del Comitato Tecnico junior e euro 181.440,00 per n. 2 compo-
nenti del Team di Animatrici di Pari Opportunità;

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e plu-
riennale della Regione Campania - Legge finanziaria regionale 2006;

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 29/12/2005 Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2006 e bilancio
pluriennale per il triennio 2006-2008;

VISTA la D.G.R. n. 31 del 18/01/2006 che approva il Bilancio Gestionale per l’anno 2006;

VISTA la D.G.R. n. 2075 del 29/12/2005 ad oggetto “Applicazione nuovo sistema di codificazione Siope”
in attuazione delle disposizioni di cui ai commi 3 e 4, art. 28 della Legge n. 289/2002;

VISTA la D.G.R. n. 3466 del 03/06/2000 ad oggetto “Attribuzioni di funzioni ai dirigenti della Giunta Re-
gionale”, con la quale sono state attribuite, in attuazione del D.Lgs. 29/93, ai dirigenti delle Aree Generali di
Coordinamento tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso

l’esterno, di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi
di governo;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



VISTO il D.D. n. 287 del 19/10/2005 di assegnazione della responsabilità della Misura 3.14 - POR
CAMPANIA 2000-2006;

VISTA la D.G.R. n. 2029 del 28/12/2005 ad oggetto “Ordinamento Amministrativo Regionale. Adempi-
menti” con la quale si attribuisce, in via temporanea, per le strutture resesi vacanti, le competenze dei Servizi ai
Settori di riferimento e dei Settori ai Coordinatori delle rispettive Aree di riferimento, riservando il conferi-
mento di incarichi dirigenziali ad interim ai rispettivi dirigenti;

VISTA la D.G.R. n. 433 del 31/03/2006 con la quale viene conferito l’incarico di Coordinatore dell’Area
Dirigenziale n. 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo”, nonché di Dirigente
del Settore 01 “Assistenza Sociale”;

VISTO il D.D. n. 217 del 21/04/2006 con il quale si provvede alla delega di funzioni al Dirigente del Settore
Assistenza Sociale - Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali (cod. 18.01) ed ai Dirigenti di Servizio del
Settore Assistenza Sociale - Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali nonché, in particolare, la delega al
Dirigente del Servizio Terzo della firma degli atti dirigenziali di liquidazione del Settore 01-A.G.C. 18;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Ottavo del Settore Assistenza Sociale, nonché dall’
espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente ad interim del Servizio medesimo e dalla re-
sponsabile di Misura 3.14 “Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro”

DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato di:

1. approvare lo schema di Avviso Pubblico per la procedura di selezione per titoli per l’integrazione degli
organismi tecnici già istituiti con D.G.R. n. 1955/01 così come indicato nella DGR n. 1385 del 15/09/2006 - POR
Campania 2000/2006 Mis. 3.14 Azione C - di n. 2 componenti del Comitato Tecnico junior e n. 2 componenti del
Team Animatrici/Animatori per le Pari Opportunità, che allegato al presente atto ne costituisce parte integran-
te e sostanziale (Allegato A);

2. di incaricare il Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa di Bilancio di:

- impegnare la somma complessiva di euro 362.880,00 (trecentosessantaduemilaottocentoottanta/00) com-
prensivo di IVA, se dovuta, ed eventuali spese, per la selezione per titoli di n. 2 componenti del Comitato Tecni-
co junior e n. 2 componenti del Team Animatrici/Animatori per le Pari Opportunità;

- di imputare l’importo di euro 362.880,00 (trecentosessantaduemilaottocentoottanta/00) sull’apposita
U.P.B. 22.79.216 del capitolo dello stato di previsione n. 5717 che presenta sufficiente capienza,del Bilancio Fi-
nanziario 2006, correlato al codice di Bilancio Siope n. 1-03-01: “Acquisto di beni e prestazioni di servizio”;

3. destinare con successivo atto dirigenziale, a conclusione della sopraccitata evidenza pubblica, la quota di
euro 181.440,00 per n. 2 componenti del Comitato Tecnico junior e euro 181.440,00 per n. 2 componenti del
Team di Animatrici di Pari Opportunità, per complessivi euro 362.880,00;

4. prendere atto della necessità di istituire una Commissione di Valutazione, composta da cinque dipen-
denti regionali di elevata qualificazione e capacità di giudizio, per l’esame dei curricula, dei titoli e dell’intera
documentazione che perverrà a seguito della pubblicazione del presente Avviso Pubblico per la selezione di n. 2
componenti il Comitato Tecnico junior e n. 2 componenti il team di Animatrici/tori per le Pari Opportunità;

5. demandare al Dirigente del Settore l’adozione dei successivi atti consequenziali;

6. trasmettere il presente atto, ad avvenuta esecutività per gli adempimenti di competenza:

- al Responsabile F.S.E. POR CAMPANIA 2000-2006 - A.G.C. 17;

- all’Autorità di Pagamento del F.S.E. - A.G.C. 08 - Settore 03 - Servizio 03;

- alla Responsabile della Misura 3.14 - POR CAMPANIA 2000-2006 A.G.C. 18 - Settore 01 - Servizio 08;

- all’A.G.C. 02 Affari Generali della Giunta Regionale - Settore 01 - Servizio 04 - “ Registrazione atti mo-
nocratici” - Archiviazione Decreti Dirigenziali"

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



- al Settore “Stampa Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” - A.G.C Settore 02 - per la
pubblicazione sul B.U.R.C.

26 ottobre 2006

Ndr. Per l’Avviso vedere in Parte III alla pag.  317

Il Dirigente di Settore
Dott. Salvatore Esposito

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006


